
Projekt nr 441 
 
z dnia  27 czerwca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LXI/437/2023 

RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) i art. 211 i 212 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 
z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. W uchwale Nr LIII/395/2022 Rady Miasta Czarnków z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 wprowadza się zmiany 
w zakresie dochodów i wydatków: 

1) zwiększa się dochody o kwotę 605.932,36 zł; 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 605.932,36 zł. 

2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, który zmienia załącznik 
nr 1 uchwały zmienianej dochody wynoszą: 79.944.131,54 zł, w tym: 

a) dochody majątkowe: 15.518.100,66 zł, 

b) dochody bieżące: 64.426.030,88 zł; 

2) zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, który zmienia załącznik 
nr 2 uchwały zmienianej wydatki wynoszą: 87.862.994,52 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące: 64.353.661,88 zł, 

b) wydatki majątkowe: 23.509.332,64 zł; 

3) w załączniku nr 12 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 
dochodów i wydatków na Fundusz Pomocy Ukrainie zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejsze uchwały; 

4) w załączniku nr 11 uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 
dochodów i wydatków finansowanych ze środków Rządowego Funduszu Polski 
Ład i Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie z zał. nr 4; 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 497, 658, 803 i 1059. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6A38EF6-ACAE-49C6-BDAF-0D3CA7E922CF. Projekt Strona 1



5) z załączniku nr 4 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 
planu dotacji i wydatków na realizację zadań własnych zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) w załączniku nr 5 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 
planu dochodów i wydatków budżetu państwa związanych z realizacją zadań 
zleconych zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) w załączniku nr 6 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 
planu wpływów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej 
uchwały; 

8) w załączniku nr 9 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 
dotacji zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały; 

9) z załączniku nr 8 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 
planu wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6A38EF6-ACAE-49C6-BDAF-0D3CA7E922CF. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

1. Wprowadza się do budżetu łącznie 80.601,34 zł na pomoc dla Ukrainy,  
w tym 5.952 zł na stypendia i zasiłki dla uczniów, 40,34 zł na PESEL, 11.000 zł 
na świadczenia rodzinne, 12.080 zł na zakwaterowanie mieszkańców Ukrainy 
oraz 51.529 zł na zadania oświatowe. 

2. Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.171.2023.6 
wprowadza się do budżetu dotację na dofinansowanie organizacji usług 
opiekuńczych w kwocie 10.936,80 zł. 

3. Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.161.2023.6 
wprowadza się do budżetu dotację na realizację zadań związanych  
z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny w kwocie 300 zł. 

4. Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.184.2023.15 
wprowadza się do budżetu dotację na realizację programu „Posiłek w szkole  
i w domu” w kwocie 113.659,11 zł. 

5. Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.198.2023.2 
wprowadza się do budżetu dotację na podejmowanie innych zadań z zakresu 
pomocy społecznej w kwocie 5.097,40 zł. 

6. Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.205.2023.7 
wprowadza się do budżetu dotację na konserwację ksiąg stanu cywilnego, 
ksiąg meldunkowych, kart osobowych mieszkańców oraz kopert dowodowych 
w kwocie 30.000 zł. 

7. Wprowadza się dochody i wydatki z tytułu rozliczenia cyrku w kwocie 
1.079 zł. 

8. Wprowadza się 6.120 zł otrzymanych z tytułu dodatku węglowego oraz  
z tytułu dodatku do gazu 5.789,71 zł. 

9. Wprowadza się 990 zł z tytułu zwrotu środków od pracowników za kurs 
 j. angielskiego. 

10. Wprowadza się po stronie dochodów zwrot nadpłaty za lata poprzednie 
otrzymany od Poczty Polskiej w kwocie 2.099 zł. 

11. Wprowadza się środki w kwocie 3.985 zł, niewykorzystane w ramach 
wydatków niewygasających z tytułu zadania „Zmiana planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ul. Pocztowej, Kościuszki, Dworcowej i rzeki Noteć”. 

12. Wprowadza się do budżetu i planuje jako zadanie majątkowe środki  
w kwocie 270.000 zł, niewykorzystane w ramach wydatków niewygasających z 
tytułu zadania „Przebudowa fragmentu rowu melioracyjnego w obrębie ścieżki 
rowerowej nad Notecią w Czarnkowie”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6A38EF6-ACAE-49C6-BDAF-0D3CA7E922CF. Projekt Strona 1



13. Wprowadza się do budżetu i planuje jako zadanie majątkowe środki  
w kwocie 65.000 zł, niewykorzystane w ramach wydatków niewygasających  
z tytułu zadania „Przebudowa Placu Powstańców Wielkopolskich – 
dokumentacja projektowa”. 

14. Przenosi się 35.000 zł z wykupów gruntów na wydatki bieżące związane 
z zakupionym Domem Seniora. 

15. Wprowadza się 500 zł tytułem odszkodowania otrzymanego przez 
Przedszkole Miejskie Nr 1. 

16. Zwiększa się zadanie majątkowe „Termomodernizacja budynku 
mieszkalnego ul. Wroniecka 50A” o kwotę 5.146 zł, jednocześnie zmniejsza się 
wydatki na zadanie majątkowe „Dotacje celowe na wymianę źródeł ciepła”. 

17. Wprowadza się do budżetu 1.644 zł za sprzedaż drewna w PM Nr 1. 

18. Wprowadza się do budżetu 3.931 zł uzyskanych z tytułu eksploatacji 
Klubu Juniora w PM Nr 2. 

19. Wprowadza się do budżetu 1.500 zł z tytułu nagrody od Marszałka 
Województwa dla SP Nr 2. 

20 Wprowadza się do budżetu 2.700 zł darowizny na rzecz PM Nr 2. 

21. Dokonuje się przeniesień w ramach urzędu i jednostek w celu 
prawidłowego wykonania budżetu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6A38EF6-ACAE-49C6-BDAF-0D3CA7E922CF. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



